

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Hamuliakovo

So sídlom Obecného úradu Dunajská 127/18, 900 43 Hamuliakovo

IČO: 00 304 751

DIČ: 2020662094

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

IBAN:

Konajúci prostredníctvom: Ing. Ludmila Goldbergerová, starostka obce

email: info@obechamuliakovo.sk

kontakt: 02/45988128

Objednávateľ nie je plátca DPH

(ďalej len „objednávateľ“)

Dodávateľ:

GREENOX s.r.o.

So sídlom: Pažitková 3, 821 01 Bratislava

IČO: 46 469 079

DIČ: 2023464982

IČ DPH: SK2023464982

bankové spojenie: Tatrabanka

IBAN:

Konajúci prostredníctvom: Ing. Juraj Bocz, konateľ

email: salex@greenox.sk

kontakt+421905 811697

(ďalej len „dodávateľ“)

2. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú komponenty fotovoltaiického systému – kúpa (dodanie) tovaru a práce montáže dodaných komponentov fotovoltaiického systému, pripojenie k odbernému miestu a odborné uvedenie do prevádzky.
2. Špecifikácia:
Fotovoltaiické zariadenie v zmysle výkazu výmer, ktorý je záväzný ako Príloha č. 2 výzvy verejného obstarávania na predmet tejto zmluvy a týmto tvorí špecifikáciou predmetu tejto zmluvy, pozostáva zo systému 66 solárnych panelov a 2 meničov s príslušnou kabelážou. Systém bude inštalovaný na streche viacúčelovej telocvične na p.č. 144/1 (Dunajská 456/12A, 90043 Hamuliakovo) a bude slúžiť na nezávislé napájanie 2 odberných miest:
A. viacúčelová telocvična na p.č. 144/1 (Dunajská 456/12A, 90043 Hamuliakovo) – 22 panelov, 1 menič, inštalovaný výkon 10 kW

B. materská škola na p.č. 143/3 (Dunajská 248/12B, 90043 Hamuliakovo) – 44 panelov, 1 menič, inštalovaný výkon 20 kW

Podrobný popis predmetu zmluvy vychádza z projektových podkladov vypracovaných ITS Engineering s.r.o., Komenského 361, 90877 Borský Mikuláš, Ing. Ján Sekáč, ktoré tvorili Príloha č. 8 výzvy verejného obstarávania a predstavujú špecifikáciu výzvy.

(ďalej len „Predmet kúpy“)

3. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi Predmet kúpy vrátane služieb špecifikovaných v čl. 3 tejto zmluvy za kúpnu cenu určenú v čl. 5 tejto zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje Predmet kúpy dodaný dodávateľom v zmysle špecifikácie bodu 2. tohto článku zmluvy a osobitných požiadaviek na plnenie podľa čl. 3 tejto zmluvy od dodávateľa prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.
5. Vlastnícke právo k Predmetu kúpy prechádza na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy. V rovnaký okamih prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na Predmete kúpy.
6. V deň podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy začína plynúť záručná lehota pre Predmet kúpy, táto zmluva, potvrdenie zápisu o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy doklady vzťahujúce sa k Predmetu kúpy sú potvrdením o záruke.

2. Osobité požiadavky na plnenie

1. Cena zahŕňa dodanie a montáž tovaru – Predmetu kúpy a uvedenie Predmetu kúpy do prevádzky ako aj vypracovanie realizačnej dokumentácie a dodanie všetkých revízných správ, podkladov a dokladov, ktoré sú nevyhnutné na pripojenie zariadenie do verejnej elektrickej siete (Západoslovenská distribučná a.s.). Cena zahŕňa všetky nevyhnutné náklady na inštalačný a pomocný materiál, použitie eventuálne potrebných montážnych zariadení a výkon odborne spôsobilej osoby.
2. Uvedením do prevádzky sa rozumie spustenie fotovoltaiického systému tvoriaceho Predmet kúpy, kedy objednávateľ preverí bezzávadnosť plnenia a v prípade, že Predmet kúpy nevykazuje vady alebo nedorobky Predmet kúpy prevezme na základe písomného potvrdenia o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy, inak Predmet kúpy odoprie prevziať. Najneskôr ku dňu potvrdenia zápisu o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy odovzdá dodávateľ objednávateľovi všetky doklady vzťahujúce sa na plnenie, realizačnú dokumentáciu a revízne správy, inak je objednávateľ oprávnený predmet kúpy odoprieť prevziať.
3. Dodávateľ je povinný dodať objednávateľovi tovar tvoriaci Predmet kúpy nový, nie opotrebovaný ani používaný, spolu s certifikátmi a ostatnými dokladmi preukazujúcimi originalitu tovaru.
4. Cena za dopravu na miesto plnenia a likvidáciu vzniknutého odpadu je súčasťou dohodnutej ceny.
5. Záruka na paneli je dohodnutá na 25 rokov a na menič 10 rokov. Záruka na montáž je dohodnutá na 24 mesiacov.
6. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať tovar pred samotnou montážou. Dodávateľ objednávateľa vopred informuje o začatí montáže.
7. Objednávateľ sa zaväzuje vyplatiť zmluvnú cenu na základe faktúry vystavenej dodávateľom. Dodávateľ nie je oprávnený vystaviť faktúru skôr, ako dôjde k písomnému potvrdeniu o odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy.
8. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti plnenia zmluvy v časti montáž prostredníctvom subdodávateľa. V tomto prípade je Dodávateľ povinný Objednávateľovi písomne oznámiť identifikáciu Subdodávateľa

pred začatím plnenia Zmluvy. Právny vzťah medzi dodávateľom a subdodávateľom sa riadi ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

3. Zmluvné podmienky

1. Miestom plnenia je Obec Hamuliakovo, v zmysle článku 2, odsek 2.
2. Čas/lehota plnenia zmluvy: najneskôr do 12 (dvanástich) týždňov odo dňa právne účinného uzavretia tejto zmluvy.

4. Zmluvná cena

1. Konečná cena za predmet zákazky je 38.946,48 EUR bez DPH.
2. Sadzba DPH platná v čase uzavretia zmluvy: 20%.
3. Celková cena predmetu zmluvy je 46.735,78EUR s DPH.

5. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán vzniknuté z tohto záväzkového vzťahu a touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. (zákon o slobode informácií).
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. Podmienkou platnosti zmluvy je súhlas obecného zastupiteľstva Objednávateľa s uzavretím zmluvy, bod 6 tohto článku.
4. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve možno vykonať len vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve a po dohode zmluvných strán.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, dva (2) pre Objednávateľa a jeden (1) pre Dodávateľa.
6. Súhlas uzavretím tejto zmluvy bol udelený uznesením obecného zastupiteľstva obce Hamuliakovo č. uznesenia 29/2023 zo dňa 26.4.2023.
7. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy pred jej podpísaním podrobne oboznámili, že mu rozumejú a bez výhrad s ním súhlasia a že túto zmluvu v tomto znení, ako určitý a zrozumiteľný prejav svojej pravej a slobodnej vôle nižšie potvrdzujú svojimi podpismi.
8. Dodávateľ berie na vedomie, že predmet kúpy podľa tejto zmluvy je financovaný z úveru pre samosprávy poskytovaného Environmentálnym fondom. Z uvedeného dôvodu je Zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s financovaním predmetu kúpy, a to oprávnenými osobami poskytovateľa a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť, najmä sú osoby oprávnené na výkon kontroly/auditu oprávnené požadovať od predávajúceho predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu súvisiacu s realizáciou prevodu vlastníctva k predmetu kúpy podľa tejto zmluvy.

Prílohy:

Príloha 1: Rozpočet (príloha je totožná s prílohou č. 6 Výzvy na predkladanie ponúk procesu verejného obstarávania)

V Hamuliakove, dňa 27.4.2023

**ONESTO
& GREEN**
GREENOX, s.r.o.
Pažitkova 3, 821 01 Bratislava 464987
5 461

.....
GREENOX s.r.o.
Ing. Juraj Bocz, konateľ

V Hamuliakove, dňa 27.4.2023



.....
Obec Hamuliakovo
Ludmila Goldbergerová, starostka

Príloha 1: Rozpočet (príloha je totožná s prílohou č. 6 Výzvy na predkladanie ponúk procesu verejného obstarávania)

ROZPOČET

Fotovoltaický systém

Objednávateľ: Obec Hamuliakovo, Dunajské 127/18, 80043 Hamuliakovo

Zhotoviteľ: GREENOX, s.r.o., Pažítová 3, 821 01 Bratislava

Objekt A: Materská škôlka

Objekt A : Materská škola							
Por. číslo	Názov položky	Mn.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
Výkaz výmer							
1	Fotovoltaický panel 460wp	44	ks	180,00 €	7 920,00 €	55,00 €	2 420,00 €
2	DC rozvádzač	1	ks	765,00 €	765,00 €	0,00 €	0,00 €
3	AC rozvádzač	1	ks	635,00 €	635,00 €	0,00 €	0,00 €
4	U-F Guard - prepäťová ochrana	1	ks	289,26 €	289,26 €	0,00 €	0,00 €
5	Hybridný menič 20 kW (napr. Huawei SUN 2000 - 20KTL-M2 alebo ekvivalent)	1	ks	3 035,76 €	3 035,76 €	0,00 €	0,00 €
6	Smart meter 250A	1	ks	230,00 €	230,00 €	0,00 €	0,00 €
7	Elektroinštalčný materiál (prepojovacie káble, komunikačné káble, chránička, vysokonapäťový kábel, pomocný materiál)	1	kpl	1 860,00 €	1 860,00 €	1 350,00 €	1 350,00 €
8	Montážny strešný systém	1	kpl	2 430,00 €	2 430,00 €	750,00 €	750,00 €
9	Administratíva (PD, revízia)	1	kpl		0,00 €	3 500,00 €	3 500,00 €
10	Doprava	150	km	0,65 €	97,50 €		0,00 €

CENA za objekt A celkom bez DPH 25 282,52

DPH 20% 5 056,50

CENA za objekt A celkom s DPH 30 339,02

Objekt B: Telocvičňa

Por. číslo	Názov položky	Mn.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
Výkaz výmer							
1	Fotovoltaický panel 460wp	22	ks	180,00 €	3 960,00 €	55,00 €	1 210,00 €
2	DC rozvádzač	1	ks	485,00 €	485,00 €	0,00 €	0,00 €
3	AC rozvádzač	1	ks	385,00 €	385,00 €	0,00 €	0,00 €
4	U-F Guard - prepäťová ochrana	1	ks	289,26 €	289,26 €	0,00 €	0,00 €
5	Hybridný menič 10 kW (napr. Huawei SUN 2000 - 10KTL-M1 alebo ekvivalent)	1	ks	1 987,20 €	1 987,20 €	0,00 €	0,00 €
6	Smart meter 250A	1	ks	230,00 €	230,00 €	0,00 €	0,00 €
7	Elektroinštalčný materiál (prepojovacie káble, komunikačné káble, chránička, vysokonapäťový kábel, pomocný materiál)	1	kpl	1 120,00 €	1 120,00 €	650,00 €	650,00 €
8	Montážny strešný systém	1	kpl	1 650,00 €	1 650,00 €	350,00 €	350,00 €
9	Administratíva (PD, revízia)	1	kpl		0,00 €	1 250,00 €	1 250,00 €
10	Doorava	150	km	0.65 €	97.50 €		0,00 €

CENA za objekt B celkom bez DPH 13 663,96

DPH 20% 2 732,79

CENA za objekt B celkom s DPH 16 396,75

Rekapitulácia za celú zákazku

CENA za zákazku celkom bez DPH 38 946,48

DPH 20% 7 789,30

CENA za zákazku celkom s DPH 46 735,78

GREENOX, S.R.O.

Pažítová 3, SK-821 01 Bratislava
IČO: 46 469 079 IČ-DPH: SI

24.4.2023